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PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS – SHERBIME 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

- Objekti i procedurës: “Shpenzime për mirëmbajtje të mjeteve të transportit” 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 50112000‐3  Shërbim 

riparimi dhe mirembajtje mjetesh 

- Vlera e fondit limit: 7 449 633 (shtatë milion e katërqind e dyzetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, 

nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor 

ALBCONTROL SHA ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor 

duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të 

prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. 

Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet ose entet  

kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet 

publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij 

ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

 

2.2.1 Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore, ku xhiroja mesatare vjetore për 3 vitet e 

fundit financiare (2020,2021,2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 2 979 853 leke pa tvsh (40% e  fondit limit) ose 

 

2.2.2 Bilancet e viteve 2020, 2021 dhe 2022. miratuar nga organet perkatese shteterore. Kjo 

kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 



 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të LPP, si dhe  

nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i 

ndryshuar, si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar 

 

2.3 Kapaciteti teknik.   

Operatori ekonomik duhet te paraqese kontrata ku te kete realizuar sherbime te ngjashme, në 

një vlerë jo më vogël sa 20 % e fondit limit që prokurohet, të realizura gjatë tre viteve të 

fundit nga nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Për të vërtetuar këtë Operatori 

Ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose/dhe faturave 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të 

shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara dhe të jenë të deklaruara në 

organet tatimore. 

 
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 41/3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën që AK 

kërkon të realizojë, prandaj është kërkuar përvojë e ngjashme të jenë ne vlerën jo më e madhe se 40% 

të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë certifikatat që vërtetojnë përputhshmërinë me 

standardet: 

- ISO 9001:2015, Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë ose e perditesuar e cila duhet të jetë në 

të njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë 

brenda kohës së vlefshmërisë. 

- ISO 14001: 2015, Sistemin e Manaxhimit të Mjedisit ose ekuivalent e cila duhet të jetë 

brenda kohës së vlefshmerise. 

 

Certifikatat duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH, Ose ekuivalente me to. 

 

Argumentim:  Ky  kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe nenit 44, të VKM-se Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e 

cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Sqarojmë se Albcontrol sha, operon në një fushë që është shumë specifike “Navigimi Ajror”, sipas 

rregullores Europiane 1035/2011 dhe të audituar nga ana e Agjensisë Europiane të Sigurise së 

aviacionit (EASA) çdo dy vjet, ndërkohe sistemet me të cilët operon duhet të jenë komptibël me 

kërkesat e rregullatorëve ndërkombëtare të Aviacionit Civil sipas Rregullores se Komisionit Europian 

EC 552/2004 si dhe kërkesave të tjera që kanë të bëjnë me sigurinë  dhe përputhshmërine me 

rregulloret si dhe me sistemet e tjera që janë operative. Albcontrol është gjithashtu i certifikuar, për 



 
 

shkak të natyres se aktivitetit me ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, ISO 27001:2013, 

ISO 20000-1:2018, SES (Reg 2017/373).  

ISO 9001:2015-Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me 

performancë të besueshme të biznesit si dhe provën e angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe 

plotësimin e kërkesave të klientit. Zbatimi dhe certifikimi i sistemit te manaxhimit te cilesise sjell besim 

tek partneret e bisnesit dhe autoriteteve ne lidhje me produktet dhe sherbimet furnizuese duke 

ndihmuar për zvogëlimin e humbjeve dhe përmirësimin e efikasitetit te bisnesit ne teresi.  

ISO 14001: 2015 - Duke qënë se disa nga zërat e preventivit janë të lidhur dhe kanë ndikim në 

mjedisin, Autoriteti kontraktor (AK) kërkon këtë certifikatë, të lëshuara nga organe të pavarura, për të 

vërtetuar pajtueshmërinë e operatorit ekonomik ofertuesi me standardet e kërkuara, si edhe për të 

pasur garanci që shërbimet (furnizim vendosje) që do të kryhen do të jenë të një cilësie të lartë dhe 

brenda çdo kushti ndërkombëtar. 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të zotërojë Leje Mjedisi e tipit B, për ndikimin në 

mjedis, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, në nenin 41, pika 4/a të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, si dhe në 

VKM  nr. 538, datë 26.5.2009 "Për licencat dhe lejet, që trajtohen nga apo nëpërmjet 

Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta". Jo cdo subjekt tregtar mund ta ushtroje kete aktivitet, pa u pajisur me leje 

mjedisore të tipit B, Kodi III.1.B , pasi objekti i kontrates ka impakt ne mjedis ndaj disponimi 

i kësaj leje nga operatorët ekonomikë është një kërkese e domosdoshme dhe në proporcion 

me objektin e prokurimit. 

 

 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të zotërojë Licence të tipit III.2.B në përputhje me 

legjislacionin, për lejet dhe licencat, si dhe Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe 

Infrastrukturës, me nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe 

rimorkiove”, për ambientin ku ushtron këtë aktivitet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar,  nenit 41, pika 4 , gërma a) e VKM 

nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar; si 

dhe në zbatim të Udhëzimit të Ministrit të i Transportit dhe Infrastrukturës Nr.1546, datë 

29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale 

për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

shtetërore. 

 

2.3.5 Operatori ofertues duhet të jetë i liçensuar sipas kategorise VII.3.B.1/a,b,c,ç 

nënkategoria: “Autoriparim i mjeteve rrugore me motorr dhe rimorkiove” në përputhje me 

legjislacionin, për lejet dhe licencat, si dhe Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe 

Infrastrukturës, me nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe 

rimorkiove”, për ambientin ku ushtron këtë aktivitet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar,  nenit 41, pika 4 , gërma a) e VKM 

nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar; si 



 
 

dhe në zbatim të Udhëzimit të Ministrit të i Transportit dhe Infrastrukturës Nr.1546, datë 

29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale 

për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

shtetërore. 

 

2.3.6  Për të vërtetuar që operatori ekonomik ka kapacitete njerëzore profesionale të 

mjaftueshme për realizimin në kohë e cilësi të kontrates, për planifikimin dhe manaxhimin 

me profesionalizëm të punës, duhet të ketë në stafin e tij 8 (tetë) punonjës sipas profesioneve 

të mëposhtme:  

a) 1 (një)  Inxhinier Mekanik, për të cilin OE duhet të dorëzojë: a) Dëshmi Aftësie 

Profesionale për veprimtarinë e “Autoriparimit të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove” 

të lëshuar nga Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës, DPShTRr sipas ligjit nr. 9573, date 

03.07.2006, dhe Udhëzimit nr.1546 datë 29.03.2016 të kësaj Ministrie, - b) Diplomë 

(origjinale ose kopje e noterizuar) dhe c) kontratën e punës konform akteve ligjore. 

b) 1 (nje) Elektroaut.  

c) 1 (një) motorist.  

d) 4 (dy) xhenerik-mekanik.  

e) 1 (një) pompist.  

Për pikën b,c,d dhe e, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë CV-te e personelit dhe 

kontratat e punës të lidhura midis punëdhënësit dhe punëmarrësit, certifikatat dhe/ose 

diplome dhe/ose dëshmi kualifikimi për të provuar aftësitë e tyre profesionale për çdo 

punonjës sipas profesioneve të sipërcituara. Një punonjës mund të ketë një ose disa 

certifikata. Operatori Ekonomik duhet te deklaroje disponueshmerine e secilit specialistë për 

tu angazhuar gjatë gjithë afatit te kontratës. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

mjeteve/pajisjeve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DT. Ndërsa 

dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten nga OE që shpallet fitues. 

Argumentim: Kriteret e mësipërme janë në përputhje me parashikimet e  neni 41 të VKM-së 

nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” parashikohet se: 

“a) licenca profesionale për realizimin e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore; dhe /ose b) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për 

të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të 

përfshijë CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; 

dhe/ose” 

“Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë 

kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme 

për ekzekutimin me sukses të kontratës” 

Çertifikatat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e 

kontratës, duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë në pronësi ose qira mjetet, pajisjet dhe 

instrumentet minimale të nevojshme për zbatimin e kontratës, si vijon:   

- Pajisje kompjuterike për diagnostikimin online, diagnostikimin normal dhe riparimin 

e softuerëve të automjeteve. Sasia:  copë 1. 

- Aparatura matëse për nivelin  e sasisë se gazrave. Sasia, copë 1. 

- Pajisje për kontrollin dhe mbushjen me gaz të sistemit të kondicionimit. Sasia, copë 1. 

- Makineri për balancim dhe kolaudimin  të  turbinave  motorrike. Sasia, copë 1. 

- Ura ngritëse për automjete. Sasia, copë 4. 

- Pompa për furnizimin me alkol te sistemit të frenimit. Sasia, copë 2.  

- Pompa thithëse dhe pritëse të vajit të motorrit. Sasia, copë 2. 



 
 

- Set riparimi të fazës për motorra. Sasia, copë 1. 

- Kompjuter për testim të automjeteve. Sasia, copë 1. 

- Testues i sistemit të  frenimit. Sasia, copë 1. 

- Testues i sistemit të amortizimit. Sasia, copë 1. 

- Testues të sistemit të stabilizatorëve dhe te drejtimit. Sasia, copë 1. 

- Operatori ekonomik ofertues duhet të kete ne pronesi karotrec ose me qera  

Për mjetet dhe pajisjet e mësipërme, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

dokumentet që vërtetojnë se, këto mjetet dhe pajisje i ka në pronësi, ose me qera, ose me 

huapërdorje (fatura blerje / dokumente zhdoganimi / kontrata qiraje / kontrata huapërdorje / 

kontrate dhurimi / çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose 

përdorimit sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë). 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

mjeteve/pajisjeve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DT. Ndërsa 

dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten nga OE që shpallet fitues. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të 

ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” , si dhe në nenin 41, pika 4/ ç, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion mjetet dhe 

pajisjet teknike të domosdoshme  për të përmbushur kontratën. Bazuar në numrin e 

automjeteve që disponon AK si dhe në shërbimet e percaktuara qe kërkohen te kryhen janë 

kërkuar të gjitha pajisjet e nevojshme. 

Nisur nga fakti se objekt i kësaj kontrate është riparim dhe mirëmbajtje e automjeteve, nder te 

cilat mund te ndodh qe ne raste te caktuara  duhet të transportojnë nje automjet te difektuar 

ne ambjentet e servisit qe disponon OE, është e domosdoshme që operatorët ekonomik duhet 

të dëshmojnë që kanë minimalisht, 1 (një) automjet, konkretisht karrotrec me qëllim 

realizimin e objektit te prokurimit. 

 

2.3.8 Operatori ekonomik duhet të provojë se disponon të paktën 1 (një) ambjent/servis ku 

ushtron veprimtarinë, për kryerjen e shërbimit të riparimit dhe mirëmbajtjes së automjeteve. 
Servisi duhet të gjendet në qytetin e Tiranës ose rrethinat e tij. Kjo do vërtetohet nga 

Ekstrakti Historik, fusha përkatëse ku jepet adresa e selisë dhe e vendeve te tjera të ushtrimit 

të aktivitetit.  

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë dokumentet që 

vërtetojnë se disponon të paktën 1 (një) ambjent/servis në pronësi, ose me qera, ose me 

huapërdorje (fatura blerje / dokumente zhdoganimi / kontrata qiraje / kontrata huapërdorje / 

kontrate dhurimi / çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose 

përdorimit sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë). 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

mjeteve/pajisjeve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DT. Ndërsa 

dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten nga OE që shpallet fitues. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të 

ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund 

t’i vihen në dispozicion 1 (një) ambjent/servis për realizimin/ekzekutimin e shërbimeve objekt 

prokurimi. Nisur nga fakti se objekt i kësaj kontrate është riparimi dhe mirëmbajtja e 

automjeteve është vlerësuar e domosdoshme/nevojshme që operatorët ekonomikë duhet të 

dëshmojnë që kanë minimalisht, 1 (një) ambient ku ushtrojnë aktivitetin e tyre me qëllim 

realizimin e shërbimeve objekt prokurimi. 

Ky kriter është vendosur në mënyrë që operatorët ekonomikë të vërtetojnë se zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme organizative, për të zbatuar dhe për të përmbushur kontratën në 



 
 

përputhje me specifikimet dhe standardet e kërkuara nga Autoriteti kontraktor dhe nisur nga 

shumëllojshmëria e mjeteve, specifikat e veçanta të tyre dhe numri i mjeteve për mirëmbajtje. 

 
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.  

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Termat e Referencës janë hartuar duke marrë në konsideratë nevojat e Autoritetit Kontraktor, 

për shërbimin objekt procedure prokurimi, natyrën dhe afatin kohor për realizimin e këktij 

shërbimi si dhe bazuar në  nenin 36 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar , në nenin 41/1 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar 

 

Shënim: Përcaktimi i specifikimeve teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që 

garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e 

kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe 

nenit 41, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  

çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin 

e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur 

nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët 

“ose ekuivalente”. 



 
 

 

 

Specifikime Teknike 

 
 
 

SHPENZIME PËR MIRËMBAJTJE TË MJETEVE  TË TRANSPORTIT  
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SKODA OCTAVIA 1.8 benzinë. 

Viti 2009; Nr. Shasisë: 

TMBCK21Z6A2073878 

copë 1 

  

Termostat copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 20  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik për jo me pak se 10000 km 

Antifrizë litra 5 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE, 

rezistencë deri në -40°C 

Rrip motori             copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë 

certifikate CE 
Riparim motori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set kandele komplet 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 2 Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Vaj kambio litra 6 Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Kushinetë semiaksi copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kambio megatronik kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni t137 përparme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pomp137 freni copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Koka paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë 
komplet
e 1 

Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatore të pasëm 
komplet
e 1 

Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirse xhamash palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

SKODA SUPERB, AMBITION 

2000 cc tdi/Viti 2012.                                          

Nr.shasise: 

TMBAE63T4C9026860               

Nr.shasise: 

TMBAE63T6C9036709 

sasia 2 

  

Filtër vaji copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Vaj motori litra 40 Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 10 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzinë ose naftë copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 4  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Vaj kambio litra 12  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Kushinetë semiaksi copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kambio megatronik kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grupe Abs copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Motor kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmeter ajri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pakete frenash ABS copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufrë stabilizatori copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplet
e 

2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplet
e 

2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirse xhamash palë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 4  Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

SKODA SUPERB.elegance 2000 

cc tdi/Viti 2013.                        

Nr.shasise 

TMBAE63T1D9039888 

sasia 1 

  

Filtër vaji copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 40  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 20 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

Filtër benzinë ose naftë copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 4 Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Vaj kambio litra 16 Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Kushinetë semiaksi copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kambio megatronik  kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Flowmetër ajri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave te dyerve copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplet
e 

2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplet
e 

2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirse xhamash palë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

VW AMAROK TDI  2000 CC 

/Viti 2012.                   

Nr. shasie: 

WV1ZZZ2HZB8057016                            

Nr. 

Shasie:WV1ZZZ2HZCA029905 

sasia 2   

Filtër vaji copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 56  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 10 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   
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Motorino komplet  copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 4 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  

Vaj kambio litra 12 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Kushinetë semiaksi copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim freksioni  kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Llampë feneri para copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirsë xhamash palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

HYUNDAI I30 1.6 benzine/ Viti 

2013 

sasia 6 

  

  

  

  

  

  

  

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278962 

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278963 

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278964 

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278965 

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278966 

Nr. Shasise; 

TMAD251BBFJ278967 

Filtër vaji copë 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 120 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 30 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   
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Motorino komplet  copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set kandele komplet 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 6 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  

Vaj kambio litra 36 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik  
Kushinetë semiaksi copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli cope 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Dinamo copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirsë xhamash palë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

RENAULT TRAFIK  2000 tdi 

Viti 2012.  

Nr.shasie VFIJLP1BSDY470515 

sasia 1 

  

Filtër vaji copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 28 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 4 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Vaj kambio litra 6 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 
Kushinetë semiaksi copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Pulexho kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim freksioni  kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjese xhenerike   

Kokë zbare copë 2  Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Suport amortizatori të parë palë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirsë xhamash palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

VW Passat Highline  2.0 CC/ 

Viti 2014 
sasia 2 

  

Nr.Shasie WVWZZZ3VZEPO18864   

Nr. Shasie WVWZZZ3VZEE152884   

Filtër vaji copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 40 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 10 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 4 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Vaj kambio litra 12 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 
Kushinetë semiaksi copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kambio megatronik kit 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

Kavo freni dore copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampe kseno copë 8 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirsë xhamash palë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

HYUNDAI BUS tdi 6000 cc/2015 
sasia 3  

 Nr.shasise: 
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KMJNG19KFC403797 

Nr.shasise: 

KMJNG19KFC403798 

Nr.shasise: 

KMJNG19KFC403799 

Filtër vaji copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër ajri copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 290 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Antifrizë litra 60 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             set 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër benzine ose naftë copë 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë vaji copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë serbatori copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 9 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Vaj kambio litra 45 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Kushinete semiaksi copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim kambio kit 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   
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Krah paraleli copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes       

Pompë uji copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Motor kondicioneri copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 12 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 24 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Balestër palë 3 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirse xhamash palë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 6 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

VW Passat Passat  2.0 CC/ 

Viti;2015 
sasia 1   

Nr. 

ShasieWVWZZZ3CZFE031157 

  

    

Filter vaji copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filter ajri copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Vaj motori litra 20  Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 
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parametrat teknik 

Antifrize litra 5  Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip motori             copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rripi motori     copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion testatoje copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Guarnicion kapaku copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Set guarnicioni motori set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filter benzine ose nafte copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompe vaji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompe serbatori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Riparim motori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ndezjes   

Motorino komplet  copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Rrip i  dinamos copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Regjistrues rrip dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kandeleta  komplet 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fishek nxehtësie copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i lëvizjes   

Vaj hidraulik litra 2 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 

Vaj kambio litra 6 
Të jetë cilësi e pare, me certifikate CE dhe të ruaj 

parametrat teknik 
Kushinetë semiaksi copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Volan kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pulexho kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kambio megatronik kit 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i frenimit   

Ferrota të parme  palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Ferrota të pasme copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të përparme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Disqe freni të prapme set 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pompë freni copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Kavo freni dore copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Alkol freni litra 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Grup Abs copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i drejtimit   

Krah paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Koka paraleli copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gomina krahu paralel copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi i ftohjes   

Pompë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Termostat copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Depozitë uji copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 
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Motor kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Radiator kondicioneri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Filtër kondicioneri komplet 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gaz kondicioneri litra 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 Riparim kondicioneri copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sistemi elektrik   

Set siguresash copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Flowmetër ajri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë motorri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë frenash ABS copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Paketë e xhamave të dyerve copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Sensor faze copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë feneri para copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Llampë kseno copë 4 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bori copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Dinamo copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Bateri copë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pjesë xhenerike   

Kokë zbare copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë I copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stabilizatorë II copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shufre stabilizatori copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Gominë shpatulle copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të parë komplete 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Suport amortizatori të parë palë 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Amortizatorë të pasëm komplete 1 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Fshirse xhamash palë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Pasqyrë copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

Stop i pasëm copë 2 Të jenë prodhim origjinal dhe të ketë certifikate CE 

 

 

Materialet dhe pjesët e këmbimit që do të përdoren për riparimin e automjeteve duhet te jene 

origjinale te markës se automjetit, të cilësisë se pare dhe të sigurojnë një afat garancie të paktën 6 

muaj nga dita e kryerjes se riparimit (shërbimit). 

Për shërbime periodike si ndrrim vaj, filtra, etj, të realizohen brenda 1 (një) orë nga paraqitja e mjetit 

në servis. Afati i riparimit të mjeteve për defektet e lehta të jetë deri 2 (dy) ditë dhe jo më shumë se 7 

(shtatë) ditë për defektet e rënda. 

Lidhur me bateritë duhet të jenë prodhuar jo më herët se 6 (gjashtë) muaj nga dita e furnizimit, 

prodhim sipas standardeve të C.E dhe të kenë barkodin identifikues në etiketë, voltazhin dhe 

amperazhin. 

 


